

Aanbesteding: Circulair kantoormeubilair FMH, DJI en overige deelnemers
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31188503 (P1) - 31188504 (P2) - 31188513 (P3) - 31188521 (P4)

Toelichting:

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen 2 heeft Aanbesteder nog vragen ontvangen die voor iedere Inschrijver van belang is. Om die reden heeft Aanbesteder ervoor gekozen een derde Nota van Inlichtingen te genereren.

Ref.nr. 312
Onderwerp: Perceel 2 Subgunningscriterium 3

Vraag:

In de beantwoording van vraag 249 geeft u uitgebreid antwoord op de gestelde vragen wat betreft Subgunningscriterium 3 Casus Rijksverzamelgebouw van Perceel 2. In de beantwoording zijn verandering doorgevoerd ten opzichte van het beschreven gunningscriterium 3 in Bijlage 4.2 GC P2 en laten ruimte voor een verschillende interpretatie hiervan door de inschrijvers. Het gaat bijvoorbeeld niet meer specifiek om een ministerie en een ministersvleugel, maar om een algemeen werkgebied op een fictieve etage. Zoals wij het begrepen hebben maken we dus twee ontwerpen: één voor het restaurant en één voor het algemeen werkgebied in de kantoor /ministersvleugel. Om een goed ontwerp te maken en de uitgangspunten voor alle partijen gelijk te stellen hebben we een aantal aanvullende vragen:

- Ontwerp 1. Restaurant: In de beschrijving van Subgunningscriterium 3 Casus Rijksverzamelgebouw in Bijlage 4.2 GC P2 geeft u aan dat het bedrijfsrestaurant zich op de 10e etage bevindt en ruimte biedt aan meer dan 500 personen. Echter op de DWG tekening die we nu ontvangen hebben staan 211 zitplaatsen ingetekend. Kun u aangeven hoeveel zitplaatsen we minimaal moeten intekenen in ons ontwerp?

- Ontwerp 2. Algemeen werkgebied: U geeft aan dat dit ontwerp specifiek gaat over de een verbetering van het algemeen werkgebied (zoals in rood aangegeven op de tekening). We hebben hierover een aantal aanvullende vragen:

o 1. Kunt u bevestigen dat we in ons ontwerp dus geen kamers voor ministers of wachtruimtes op dienen te nemen?

o 2. En kunt u bevestigen dat de informatie in Bijlage 4.2 GC P2, de informatie zoals verstrekt in het antwoord op vraag 64 van NvI 1 en de informatie over de ministersvleugel in de beantwoording op vraag 249 van NvI 2 slechts door u gegeven is om inschrijvers een beeld te geven over de gang van zaken op een ministersvleugel, maar niet dienen toe te voegen in ons ontwerp?

o 3. Of kunnen inschrijvers meer punten behalen in de beoordeling van de casus als we een gehele ministersvleugel inrichten?

o 4. Kunt u aangeven hoeveel mensen op piekmomenten in het algemene werkgebied aanwezig zijn?

We vragen u de specifieke uitgangspunten van Subgunningscriterium 3 Perceel 2 aan te passen in Bijlage 4.2 GC P2 en een nieuwe versie van dit document aan alle partijen te sturen.

Antwoord:

- Ontwerp 1: Ga in het ontwerp voor het restaurant uit van een aantal zitplaatsen tussen 210 en 235. Door de vragen en de overstap naar DWG-tekeningen is de casus semi fictief waardoor het aantal van 500 personen niet haalbaar is.

- Ontwerp 2:

sub 1: Wij kunnen bevestigen dat de Minsterkamers geen onderdeel zijn van het ontwerp. De activiteit "wachten" kan ons inziens prima ingevuld worden in het aangeduide gebied. Op de tekening aangeduide gebied = het algemeen werkgebied. De gehele kantoorvloer is fictief de afgesloten ruimte.

sub 2: Dat is juist.

sub 3: Nee, dat is niet juist.

sub 4: voor het algemene werkgebied betreft het een maximaal aantal aanwezigen van 40 personen.

Dit betreffen aanvullingen ter verduidelijking op bijlage 4.2 Perceel 2. Het gunningscriterium zal niet in zijn geheel aangepast worden.

Percelen: P2 Perceel 2 Dienstverlening t.b.v. Circulaire Kantoorinrichting FMH en overige Deelnemers

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
313

Onderwerp:
Aantal pagina's per subgunningscriterium

Vraag:

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen hebben wij een vraag over het aantal A4 tekst en het aantal A4 afbeeldingen. Welk scenario is van toepassing:

Scenario 1. Inschrijver hanteert 3 A4 tekst en 3 A4 afbeeldingen: in de afbeelding bevinden zich wel woorden, maar geen verklarende tekst onder de afbeeldingen.

Scenario 2. De afbeeldingen mogen worden afgewisseld met de tekst, zolang Inschrijver niet de 3 A4 tekst overschrijdt en niet 3 A4 afbeeldingen.

Scenario 3. Inschrijver dient een maximum van 3.000 woorden per gunningscriterium te hanteren, waarbij tekst en afbeelding met elkaar mogen worden afgewisseld.

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt dat een afbeelding tekst kan ondersteunen. Om die reden is het volgende van toepassing:

Afbeeldingen mogen worden afgewisseld met de tekst, zolang Inschrijver niet de 3 A4 tekst overschrijdt en niet 3 A4 afbeeldingen.

Het door u genoemde scenario 2.

Percelen:

P1 Perceel 1 Dienstverlening t.b.v. Circulaire
Kantoorinrichting DJI en overige Deelnemers
P2 Perceel 2 Dienstverlening t.b.v. Circulaire
Kantoorinrichting FMH en overige Deelnemers
P3 Perceel 3 Levering nieuw circulair meubilair
Werkplekstoelen - FMH en overige Deelnemers &
DJI en overige Deelnemers
P4 Perceel 4 Levering nieuw circulair meubilair
Plaat & Overig - FMH en overige Deelnemers &
DJI en overige Deelnemers

Beantwoord op:

12 feb. 2024

Label:

Inhoud